
Werkstattgebühren 
Holzwerkstatt

Werkstattnutzung ohne Fachbetreuung

nur Handwerkszeug,			   Formatkreissäge,		   CNC-Fräse 
Handmaschinen,				    Hobelmaschine 
Band- und Kappsäge

Nichtmitglied	 5€/Std.		  10€/Std.			     nicht gestattet
Mitglied mini	 3€/Std.		  10€/Std.			     5€/Std.
Mitglied maxi	 kostenlos		  kostenlos			     kostenlos

Werkstatt- und Maschinennutzung Mit Fachbetreuung

Nichtmitglied	 12€/Std.
Mitglied mini	 10€/Std.
Mitglied maxi	 10€/Std.

Werkstatt- und Maschineneinweisung

Nichtmitglied	 10€
Mitglied mini	 5€
Mitglied maxi	 kostenlos

Mitgliedsbeiträge*

Mitglied mini								        60€/Jahr
Mitglied mini (Familie)							       90€/Jahr
Mitglied maxi mit Ehrenamt						      120€/Jahr
Mitglied maxi mit Ehrenamt (Familie)				    180€/Jahr
Mitglied maxi ohne Ehrenamt						     480€/Jahr

* Wir wollen, dass die Werkstätten für alle nutzbar sind. Wer die Gebühren nicht zahlen kann oder 
Fragen dazu hat, kann uns gerne ansprechen! Wir finden auch individuelle Lösungen.


